ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Rua Maringá,444, Centro– Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal 215
Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE VENCEDORES
Edital de Concurso nº 003/2019

RELAÇÃO DE VENCEDORES DO V FESTIVAL CASTRO ALVES DE POESIA 2019

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, por intermédio
da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados a
relação de vencedores .

MODALIDADE DECLAMAÇÃO
CATEGORIA MIRIM

NOME POEMA ESCOLA
1° Arthur Pereira Lacerda A flor e a Náusea Colégio Nova Geração
2° Isadora Batemarque Ferreira Cabelo Enroladinho Escola Estadual Monteiro Lobato

3° Luiza Gonçalves Barão
A semana em que a mamãe fez
greve Escola Municipal 13 de Maio

MODALIDADE DECLAMAÇÃO
CATEGORIA INFANTIL

NOME POEMA ESCOLA
1° Alice Pereira Lacerda Receita Da Fome Colégio Nova Geração
2° Maria Luisa dos Santos Souza A Borboleta Escola Municipal 13 de Maio

3° Manuella Oliveira Rodrigues O direito das crianças
Escola Estadual Sebastião
Patrício

MODALIDADE DECLAMAÇÃO
CATEGORIA INFANTO – JUVENIL

NOME POEMA ESCOLA
1° Vitória dos Santos Deus Negro CME Carlos D. de Andrade
2° Murilo Gabriel de Oliveira Amar Colégio Nova Geração - COC
3° Matheus Henrique C. P. Catella Uma Criatura Escola Municipal Mauro W. Weis

MODALIDADE DECLAMAÇÃO
CATEGORIA JUVENIL

NOME POEMA ESCOLA
1° Ludmila da Silva Santos A flor e a náusea Escola Est. Prof Alda G. Scopel
2° Victor Alexandre Muniz Religião Centro Educacional Primavera
3° Bianca Pacheco Essa negra fulô Colégio Nova Geração

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Rua Maringá,444, Centro– Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal 215
Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Comissão Permanente de Licitação

MODALIDADE DECLAMAÇÃO LIVRE
CATEGORIA INFANTIL

NOME POEMA
1° Lívia Silva dos Reis O Zé Pereira
2° Sofia Gabriela Z. Coutinho As coisas que a gente fala
3° Helena Fidêncio da Rosa As duas flores

MODALIDADE DECLAMAÇÃO
CATEGORIA INFANTO – JUVENIL

NOME POEMA
1° Daniel Felipe Breda da Silva Canção infantil

2°
Valeska Ferreira S. Passos
Vieira Bens Materiais

3° Ludmilla Evelyn Candido Costa Brancos e negros

MODALIDADE DECLAMAÇÃO LIVRE
CATEGORIA ADULTO

NOME POEMA
1° Paula Ithayne Farias dos Santos Tragédia no Lar
2° Ytalah Vitória Farias dos Santos O Pássaro Cativo
3° Cássia Félix Pereira Poema O menino que carregava água na peneira

MODALIDADE POEMA INÉDITO
CATEGORIA MIRIM

NOME POEMA ESCOLA
1° Rebeca Gomes Maione A vida de um palhaço Escola Municipal 13 de Maio
2° Maressa Ferreira Gomes A flor Colégio Nova Geração
3° Giovane Elias Vital Borges Sonho de Criança Centro Educacional Primavera

MODALIDADE POEMA INÉDITO
CATEGORIA INFANTIL

NOME POEMA ESCOLA
1° Gabriel Rabelo Gueno Insatisfações Centro Educacional Primavera
2° Murilo Caetano de Oliveira Árvore Colégio Nova Geração

3°
Enzo Eduardo Salvador
Guilherme O céu desabou

Colégio Mãe da Divina
Providência

MODALIDADE POEMA INÉDITO
CATEGORIA INFANTO - JUVENIL

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Rua Maringá,444, Centro– Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal 215
Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Comissão Permanente de Licitação

NOME POEMA ESCOLA
1° Rafaela Bezerra Lemes Sentimento Fatal Escola Municipal Novo Horizonte
2° Ana Carolina Petri de Oliveira Sonhos En(Cantados) Escola Municipal 13 de Maio

3°
Marjorie Beatriz O. Lopes
Ferreira Preconceito

Escola Estadual Sebastião
Patrício

MODALIDADE POEMA INÉDITO
CATEGORIA JUVENIL

NOME POEMA ESCOLA

1° Lucia de Paula Zelenski Dias sem sol
Colégio Mãe da Divina
Providência

2° Bruna Maria Caetano de Oliveira Vim Dizer Colégio Nova Geração -COC

3° Kayra Sulyane Ribas O desgosto de um florescer
IFMT - Campus Primavera do
Leste

MODALIDADE POEMA INÉDITO
CATEGORIA LIVRE

NOME POEMA
1° Isabella da Silva Souza O Gato Manhoso
2° Carlos Ferreira Graciano Junior Girassóis
3° Leandro Scheffler Tudo o que é meu

MODALIDADE CONCURSO NACIONAL DE POESIA INÉDITA

NOME/ PSEUDÔNIMO POEMA CIDADE/ESTADO

1°
Sara Regina Albuquerque
França O Porão de Pilatos Maceió - AL
Peseudônimo: Meteorito

2° Romário Lima Silva
O Simbolismo das placas de
formatura Paulista - PE

Pseudônimo: Sarturnino Teixeira
3° Adriano Wintter Sobrosa Rush Porto Alegre - RS

Pseudônimo: Cabral de Melo Neto

Primavera do Leste, 18 de Outubro de 2019

Maristela Cristina Souza Silva
Coordenadora de Licitação

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br